ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

長治商事 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、長治商事 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 長治商事 株式会社

所在 栃木県真岡市上高間木 2-28-28

代表者名 代表取締役 樋口 賢治

事業内容 卸売業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●リスクアセスメントの実施

●リスク管理の推進

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメントの実施

●地域住民を対象とした文化イベント企画・協賛

（アートイベントやコンサート等）

●地域のスポーツ振興、イベントへの参加・協賛

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●過剰包装の廃止

●使い捨てプラスチック容器を紙など他素材に変更

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収・リサイクルの推進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

●エコラベル商品の購入（エコマーク、再生紙使用マーク）

●環境負荷が低い原材料の調達（リサイクル材、竹等の天然素材、植物由来のプラスチック等）

●再生可能エネルギーの導入や再エネ電力利用の推進

●リサイクル材使用の推進（紙、プラスチック、金属等；包装材など）

【具体的な取組】

環境負荷の小さい原材料の購入や３Ｒの推進に努めます。

グリーン購入

2023年2月2日

長治商事　株式会社

代表取締役　樋口 賢治

当社は「無駄をなくす、限りある資源を有効活用する」の経営方針のもと、廃棄物０を目指し地域

環境へ配慮した取組により、持続可能な社会の実現を目指してまいります。海外に流れていく資源

を国内で利活用できるように技術を身につけ、ノウハウを提供できるよう努めてまいります。

長治商事　株式会社